
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  05.06.2023       № 817 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений  в Порядок 

предоставления и расходования субсидии 

юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям) 

-  производителям работ (услуг) в целях 

возмещения затрат, связанных с 

ремонтом общего имущества 

многоквартирных домов, находящихся на 

территории  муниципального 

образования «Невельский городской 

округ», утвержденный постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 07.03.2023 № 358 

 

В соответствии с п. 3 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 

Невельского городского округа от 07.09.2020 № 1261 «Обеспечение населения 

муниципального образования «Невельский городской округ» качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь ст. ст. 44, 45 

Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок предоставления и расходования 

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям) -  производителям работ (услуг) в целях возмещения затрат, 

связанных с ремонтом общего имущества многоквартирных домов, находящихся 

на территории муниципального образования «Невельский городской округ», 



утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 

07.03.2023 № 358 следующего содержания: 

1.1. пункт 3.3.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.3.3. Производят оплату работ по ремонту многоквартирных домов за 

счет средств, размещенных на банковских счетах, на основании договоров, при 

наличии документов, согласованных с главным распорядителем бюджетных 

средств и подписанных лицами, которые уполномочены действовать от имени 

получателя субсидии и от имени собственников помещений в многоквартирном 

доме, в перечень которых входят: 

- справки о стоимости выполненных работ и затрат и акты о приемке 

выполненных работ по формам КС-2, КС-3; 

- счета, счета-фактуры на фактически выполненные работы по ремонту 

многоквартирного дома». 

1.2. пункт 3.13. порядка изложить в следующей редакции: 

«3.13. Результатом предоставления субсидии является количество 

многоквартирных домов, в которых проведен ремонт отдельных элементов общего 

имущества от количества многоквартирных домов, в которых запланирован ремонт 

отдельных элементов общего имущества в отчетном периоде. 

В случае выявления нарушения условий предоставления субсидии 

субсидия подлежит возврату в бюджет Невельского городского округа в 

соответствии с разделом 5 Порядка». 

1.3. Дополнить раздел 4 пунктом 4.2. следующего содержания: 

«4.2. Главный распорядитель бюджетных средств имеет право 

устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии 

дополнительной отчетности». 

1.4. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их 

нарушение». 

1.5. Дополнить пункт 5.1. абзацем следующего содержания: 

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 

субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 

Министерством финансов Российской Федерации». 

1.6. пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Оценка достижения результатов предоставления субсидии и 

выполнения обязательств, предусмотренных пунктом 3.13 настоящего Порядка, 

осуществляется главным распорядителем бюджетных средств по данным, 

указанным получателем субсидии в отчетности, предоставленной в соответствии с 

разделом 4 настоящего Порядка.  

В случае, если субъект не достиг результатов предоставления субсидии и 

(или) не выполнил обязательства, то такой получатель субсидии признается 

нарушившим порядок и условия оказания поддержки».  

1.7. Дополнить пункт 5.4. абзацем следующего содержания: 



«Не достижение получателем субсидии результата предоставления 

субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит 

основанием для возврата перечисленной субсидии». 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа»,  опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В.Шабельник  
 


